

ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

| | | 700 | 4 | Andrews Comment | <i>i</i> | |
|-----------|------------------|------|---------|-----------------|-------------|------|
| DETERMINA | DIRIGENZIALE NR. | x df | _ DEL _ | 121 | <u> /0]</u> | 10(A |

Oggetto: Vertenza Fresu Antonietta c/ IACP di Caserta + 1. Tribunale di Santa Maria Capua Vetere - R.G. nr. 702479/2012. Decreto di Liquidazione Compensi al CTU del 25 agosto 2018.

Impegno di spesa quota di spettanza dell'IACP di Caserta - competenze professionali del C.T.U., geom. Montella Carmine.

Il Direttore Generale

Premesso:

- che la sig.ra Fresu Antonietta è proprietaria dell'alloggio popolare sito in Caserta, alla Via Trento nr. 8, Piano RI;
- che, con atto di citazione, la medesima sig.ra Fresu, rappresentata e difesa dall'avv. Lanzante Mario, ha citato questo Istituto, dinanzi al Tribunale di Santa Maria Capua Vetere Sezione Distaccata di Caserta -, per ottenere il risarcimento dei danni che assumeva essere stati riportati dall'immobile di sua proprietà, sopra specificato, a causa di infiltrazioni di acqua "provenienti dal sovrastante appartamento (di proprietà dell'I.A.C.P. di Caserta) ...omissis ...";
- che nelle more del giudizio, regolarmente incardinatosi dinanzi al G.U. del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere IV Sezione Civile, Articolazione Territoriale di Caserta -, dott.ssa Mastoianni Paola, rubricato con il nr. 702479/2012 R.G., è stata disposta la CTU Tecnica, rinviando all'udienza del 14 settembre 2017 per il conferimento dell'incarico al geom. Montella Carmine;
- che, all'esito delle operazioni peritali, il succitato consulente tecnico ha depositato la propria relazione tecnica e, successivamente, ritenendo concluso l'incarico, ha chiesto al Giudice la corresponsione dei compensi maturati;
- che il G.U., con ordinanza del 25 agosto 2018, resa fuori udienza, ha liquidato in favore del geom. Montella Carmine, C.T.U. nominato nella procedura di cui trattasi, le competenze professionali di sua spettanza, quantificandole in €. 3.628,84 (di cui €. 1.000,00 per esborsi ed €. 2.052,18 per onorari oltre IVA e C.P.; come per legge, a lordo dell'anticipo se corrisposto), ponendole provvisoriamente a carico di tutte le parti, in uguale misura, in solido tra loro;
- che il C.T.U., geom. Montella Carmine, con nota, acquisita al prot. IACP nr. EN/2018/3513/UN del 5 ottobre 2018, ha trasmesso *pro-forma* di fattura della singola quota di spettanza dell'Ente per complessivi €. 1.209,61 (di cui €. 684,06 per quota onorari, €. 333,33 per quota esborsi, €. 34,20 per C.P. ed €. 158,02 per IVA);



ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

- che, pertanto, alla luce di quanto sopra, risulta necessario procedere ad impegnare la predetta somma in favore del CTU, geom. Montella Carmine.

Tanto premesso:

- visti gli atti d'ufficio;
- vista l'ordinanza di liquidazione compensi CTU del 25 agosto 2018, resa fuori udienza dal G.M. del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere IV Sezione Civile -, dott.ssa Mastroianni Paola;
- vista la nota del CTU, geom. Montella Carmine, acquisita al prot. IACP nr. EN/2018/3513/UN del 5 ottobre 2018;
- visto l'art. 12 dello Statuto;
- visto il D.Lgs. nr. 165/2001;
- richiamata la propria competenza;

DETERMINA

1. Impegnare, previa effettuazione delle ritenute di legge, la complessiva somma di €. 1.209,61 (di cui €. 684,06 per quota onorari, €. 333,33 per quota esborsi, €. 34,20 per C.P. ed €. 158,02 per IVA), a titolo di saldo quota di spettanza dell'Istituto, delle competenze professionale del C.T.U, geom. Motella Carmine, così come disposto con ordinanza del 25 agosto 2018, dal G.U. del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere - IV Sezione Civile Articolazione Territoriale di Caserta -, dott.ssa Mastroianni Paola, procedimento rubricato con il nr. 702479/2012 R.G.. La predetta spesa trova copertura finanziaria sul capitolo/articolo nr. 6.1.04.30/8 del bilancio di previsione anno 2018, all'oggetto "Contenzioso e Soccombenza", come da attestazione del competente Ufficio;

2. Trasmettere copia della presente agli Uffici interessati per i consequenziali adempimenti di competenza.

M Direttore Generale (dott.ssa Percuoco Resa)

мос ОС



ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

UNITA' OPERATIVA CONTABILITA' GENERALE/SPECIALE - ECONOMATO ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 1.209,61, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAPITOLO/ARTICOLO NR. 6.1.04.30/8 DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2018 ALL'OGGETTO "CONTENZIOSO E SOCCOMBENZA"

IMPEGNO DELLA SPESA NR. 62 /2018

Il Responsabile dell'Unità Operativa Contabilità Generale/Speciale - Economato dott.ssa Salardo Donatella

Il Direttore Generale/ nella qualità di Dirigente del Settore Appininistrativo/Contabile dott.ssa Perconco Rosa